
 

Contraloría General de la República 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA N°       -2024-CG/GAD 

 

 

 

 
VISTOS: La Hoja Informativa N° 000375-2024-CG/ABAS de fecha 24 

de octubre de 2024, mediante la cual la Subgerencia de Abastecimiento recomienda la 
aprobación de la vigésima primera modificación al Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 
Ejecutora 001 de la Contraloría General de la República correspondiente al ejercicio fiscal 
2024; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Gerencia N°00008-2024-CG/GAD de 

fecha 15 de enero del 2024, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 
001 de la Contraloría General de la República, correspondiente al ejercicio fiscal 2024; 

 
Que, a través del documento del visto, la Subgerencia de 

Abastecimiento recomienda la aprobación de la vigésima primera modificación al Plan Anual 
de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 de la Contraloría General de la República 
correspondiente al ejercicio fiscal 2024, a fin de incluir SIETE (07) contrataciones “Adquisición 
de Impresoras Multifuncionales Láser Color para la Subgerencia de Gestión Documentaria de 
la Contraloría General de la República, en el marco de la IOARR con CUI N° 2548113”, 
“Adquisición de Computadoras de Escritorio para la Subgerencia de Gestión Documentaria de 
la Contraloría General de la República, en el marco de la IOARR con CUI N°2548113”, 
“Adquisición de equipos informáticos (computadoras portátiles) para los Órganos y Unidades 
Orgánicas de la Contraloría General de la República”, “Adquisición de consumibles (tóner) de 
impresora para los Órganos Desconcentrados de la Contraloría General de la República”, 
“Contratación del servicio de mantenimiento preventivo para veinticuatro (24) vehículos 
asignados a la Subgerencia de Abastecimiento de la Contraloría General de la República”, 
“Adquisición de materiales para la atención de mantenimiento de los equipos de aire 
acondicionado instalados en las sedes de Lima Metropolitana de la Contraloría General de la 
República” y “Adquisición de equipos informáticos (Plotters) para los Órganos y Unidades 
Orgánicas de la Contraloría General de la República”; 

  
Que, las contrataciones a incluirse cuentan con la correspondiente 

cobertura presupuestal otorgada mediante Memorando N°005353-2024-CG/PLPREPI, 
Memorando N°005396-2024-CG/PLPREPI y Memorando N°005498-2024-CG/PLPREPI, 
Memorando N°005388-2024-CG/PLPREPI, Memorando N°005400-2024-CG/PLPREPI, 
Memorando N°005413-2024-CG/PLPREPI, Memorando N°005412-2024-CG/PLPREPI y 
Memorando N°005471-2024-CG/PLPREPI; 

 
Que, los numerales 6.1 y 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley 

de Contrataciones del Estado, señalan que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por 
el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad; 
pudiendo ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones; 
 

Que, el numeral 7.6.1. de la Directiva N°002-2019-OSCE/CD "Plan 
Anual de Contrataciones" dispone que el PAC puede ser modificado, durante el curso del año 
fiscal, para incluir o excluir contrataciones; 

 
 Que, el numeral 7.6.2. de dicha Directiva, regula que toda 

modificación del PAC, deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la

República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria

Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente

dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de

verificación: IGCHSWE

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

Firmado digitalmente por
GIRALDO VIZCARRA Gloria
Paola FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:06:51 -05:00

Firmado digitalmente por
CAJAHUANCA CHAVARRIA Sonia
Beatriz FAU 20131378972
soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:35:02 -05:00

Firmado digitalmente por
HO GONZALEZ Ruth Angelica
FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:37:12 -05:00

Firmado digitalmente por
SILVESTRE VARGAS Fredy FAU
20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:38:03 -05:00

Firmado digitalmente por
TOLEDO RAMIREZ Patricia
Isabel FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:38:32 -05:00

Firmado digitalmente por
RODAS TENORIO Laura FAU
20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:39:38 -05:00

Firmado digitalmente por MESTANZA
MALASPINA Oscar Rafael FAU
20131378972 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24-10-2024 17:42:47 -05:00

Jesús María, 24 de Octubre de 2024

RESOLUCIÓN DE GERENCIA N° 000639-2024-CG/GAD



 

Contraloría General de la República 

 

por el Titular de la entidad o funcionario en el que se haya delegado la aprobación de 
modificación del PAC; 

 
   Que, en el numeral 7.6.3. de la mencionada Directiva se señala que el 
Plan Anual de Contrataciones modificado deberá ser publicado en el SEACE en su integridad, 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación, así como en el portal web de la 
Entidad, si lo tuviere; 
 
   Que, en razón de lo expuesto, es necesario aprobar la vigésima 
primera modificación al Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 de la 
Contraloría General de la República del ejercicio fiscal 2024, a fin de incluir las contrataciones 
señaladas en el Anexo de la presente Resolución; 
 
   Que, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 8.3 del artículo 8° 
de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Resolución de Contraloría N° 0003-2024-
CG de fecha 08 de enero de 2024, se delegó al Gerente de Administración la facultad de 
aprobar el Plan Anual de Contrataciones de la Contraloría General de la República y sus 
modificatorias; 
 
    De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, sus normas reglamentarias y modificatorias; la Directiva N° 002-
2019-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones", y en uso de las facultades conferidas 
mediante Resolución de Contraloría N°0003-2024-CG;  

 
 
SE RESUELVE: 

 
   Artículo Primero.- Aprobar la vigésima primera modificación al Plan 
Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 de la Contraloría General de la República 
correspondiente al ejercicio fiscal 2024, conforme al Anexo que forma parte integrante de la 
presente resolución. 
 
   Artículo Segundo.- Encargar a la Subgerencia de Abastecimiento 
realizar la publicación correspondiente en el SEACE, de conformidad con el numeral 7.6.3. de 
la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones". 

 
Artículo Tercero.- Solicitar a la Subgerencia de Comunicación y 

Medios Digitales de la Gerencia de Comunicación Corporativa que realice la publicación de la 
presente resolución en el Portal Institucional de la Contraloría General de la República. 

 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
Oscar Rafael Mestanza Malaspina 

Gerente de Administración 
Contraloría General de la República 

 
 
Nro. Emisión: 18775 (C200 - 2024) Elab:(U67542 - C200) 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Contraloría General de la

República, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria

Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente

dirección web: https://verificadoc.contraloria.gob.pe/verificadoc/inicio.do e ingresando el siguiente código de

verificación: IGCHSWE

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

U
21

67
8 

48
09

38
55

 2
5/

10
/2

02
4 

10
:3

9

Firmado digitalmente por
GIRALDO VIZCARRA Gloria
Paola FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:06:51 -05:00

Firmado digitalmente por
CAJAHUANCA CHAVARRIA Sonia
Beatriz FAU 20131378972
soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:35:02 -05:00

Firmado digitalmente por
HO GONZALEZ Ruth Angelica
FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:37:12 -05:00

Firmado digitalmente por
SILVESTRE VARGAS Fredy FAU
20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:38:03 -05:00

Firmado digitalmente por
TOLEDO RAMIREZ Patricia
Isabel FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:38:32 -05:00

Firmado digitalmente por
RODAS TENORIO Laura FAU
20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 17:39:38 -05:00



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

DEPA PROV DIST

84 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco
104 - Compras por catálogo (Convenio 

Marco)
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES LÁSER COLOR PARA LA 
SUBGERENCIA DE GESTIÓN DOCUMENTARIA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA, EN EL MARCO DE LA IOARR CON CUI N 2548113

4321211000070721 40 - Unidad 2.00 1 - Soles  S/.                      85,786.80 15 01 13 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad
SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

SUBGERENCIA DE GESTION 
DOCUMENTARIA 

0 - SI 2548113

85 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco
104 - Compras por catálogo (Convenio 

Marco)
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO PARA LA SUBGERENCIA DE 
GESTIÓN DOCUMENTARIA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA, EN EL 
MARCO DE LA IOARR CON CUI N 2548113

4321151500391981 40 - Unidad 56.00 1 - Soles  S/.                   281,701.28 15 01 13 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad
SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

SUBGERENCIA DE GESTION 
DOCUMENTARIA 

0 - SI 2548113

86 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco
104 - Compras por catálogo (Convenio 

Marco)
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS (COMPUTADORAS PORTÁTILES) PARA LOS 
ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

4321150800367790 40 - Unidad 80.00 1 - Soles  S/.                   389,808.00 00 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad
SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

SUBGERENCIA DE OPERACIONES 
Y PLATAFORMA TECNOLOGICA

0 - SI

87 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco
104 - Compras por catálogo (Convenio 

Marco)
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES (TÓNER) DE IMPRESORA PARA LOS ÓRGANOS 
DESCONCENTRADOS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

4410310300340938 40 - Unidad 156.00 1 - Soles  S/.                      99,585.44 00 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad
SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

SUBGERENCIA DE GOBIERNO 
DIGITAL

0 - SI

88 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 
VEINTICUATRO (24) VEHÍCULOS ASIGNADOS A LA SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO 
DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

7818150700094531 36 - Servicio 1.00 1 - Soles  S/.                   233,528.46 15 01 13 00 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad
SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

0 - SI

89
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por procedimientos de 
selección

271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA ATENCIÓN DE MANTENIMIENTO DE LOS 
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO INSTALADOS EN LAS SEDES DE LIMA 
METROPOLITANA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

3,535.00 1 - Soles  S/.                   105,718.80 00-13 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad
SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

0 - SI

1 0 - NO BALÓN DE GAS REFRIGERANTE R22 2413151300088222 40 - Unidad 17.00 1 - Soles  S/.                        6,647.00 15 00 00

2 0 - NO BALÓN DE GAS REFRIGERANTE R410A 2413151300282470 40 - Unidad 21.00 1 - Soles  S/.                        7,003.50 15 00 00

3 0 - NO BOMBA DE CONDESADO DE TANQUE ALTO CON VÁLVULA DE RETENCIÓN. 4010170400002030 40 - Unidad 40.00 1 - Soles  S/.                        9,340.00 15 00 00

4 0 - NO CABLE UL FPLR 4x18 AWG, NO APANTALLADO, COBRE SOLIDO, 1000 FT DE LONGITUD 2612161600364735 40 - Unidad 1.00 1 - Soles  S/.                           920.00 15 00 00

5 0 - NO
CAPACITOR DE TRABAJO CONTINUO DE 35 MFD +/-5, 370-450 VAC, CARCAZA DE 
ALUMINIO

3212150500352873 40 - Unidad 26.00 1 - Soles  S/.                           390.00 15 00 00

6 0 - NO
CAPACITOR DE TRABAJO CONTINUO DE 45 MFD +/-5, 370-450 VAC, CARCAZA DE 
ALUMINIO

3212150500352871 40 - Unidad 28.00 1 - Soles  S/.                           476.00 15 00 00

7 0 - NO
CAPACITOR DE TRABAJO CONTINUO DE 50 MFD +/-5, 370-450 VAC, CARCAZA DE 
ALUMINIO

3212150500352873 40 - Unidad 26.00 1 - Soles  S/.                           546.00 15 00 00

8 0 - NO
CAPACITOR DE TRABAJO CONTINUO DE 12 MFD +/-5, 370-450 VAC, CARCAZA DE 
ALUMINO

3212150500352890 40 - Unidad 22.00 1 - Soles  S/.                           220.00 15 00 00

9 0 - NO
CAPACITOR DE TRABAJO CONTINUO DE 5 MFD +/-5, 370-450 VAC, CARCAZA DE 
ALUMINIO

3212150500352870 40 - Unidad 22.00 1 - Soles  S/.                           165.00 15 00 00

10 0 - NO CINTA DE ALUMINIO DE 2 in x 50 yd 3026520100130675 40 - Unidad 30.00 1 - Soles  S/.                        1,255.50 15 00 00

11 0 - NO CINTA DE ESPUMA AISLANTE AUTOADHESIVA FOAM DE 2 in x 30 ft 3120152700296669 40 - Unidad 52.00 1 - Soles  S/.                        1,495.00 15 00 00

12 0 - NO CODO DE COBRE SOLDABLE DE 3/4 in 90 4017210300258898 40 - Unidad 116.00 1 - Soles  S/.                           568.40 15 00 00

13 0 - NO CODO DE COBRE SOLDABLE DE 7/8 in 90 4017281200082302 40 - Unidad 58.00 1 - Soles  S/.                           324.80 15 00 00

14 0 - NO CODO DE COBRE SOLDABLE DE 5/8 in 90 4017281200082303 40 - Unidad 58.00 1 - Soles  S/.                           249.40 15 00 00

15 0 - NO
CONTACTOR DE 3 POLOS (3P) PARA AIRE ACONDICIONADO DE 30A, BOBINA 24 VAC, 
VOLTAJE DE LINEA 240 VAC

3912152900018189 40 - Unidad 30.00 1 - Soles  S/.                        2,970.00 15 00 00

16 0 - NO
CONTACTOR DE 2 POLOS (2P) PARA AIRE ACONDICIONADO DE 30A, BOBINA 24 VAC, 
VOLTAJE DE LINEA 240 VAC

3912152900018133 40 - Unidad 30.00 1 - Soles  S/.                        2,970.00 15 00 00

17 0 - NO CONTROL REMOTO UNIVERSAL PARA AIRE ACONDICIONADO 4322152100079198 40 - Unidad 55.00 1 - Soles  S/.                        3,575.00 15 00 00

18 0 - NO FILTRO DESHIDRATADOR ROSCABLE DE 3/8 in PARA AIRE ACONDICIONADO #163 4010170100132047 40 - Unidad 42.00 1 - Soles  S/.                        3,042.90 15 00 00

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION

019

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA 
COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?

TIPO

CGR 001-196

RESOLUCION DE GERENCIA

20131378972

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

000008-CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

PROCEDIMIENTOS A INCLUIR AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVACIONES

2024

Firmado digitalmente por
TOLEDO RAMIREZ Patricia
Isabel FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:07:41 -05:00

Firmado digitalmente por
ESPINOZA VALDIVIA Giovanni
Christian FAU 20131378972
hard
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:10:48 -05:00

Firmado digitalmente por
SILVESTRE VARGAS Fredy FAU
20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:16:28 -05:00

Firmado digitalmente por
CAJAHUANCA CHAVARRIA Sonia
Beatriz FAU 20131378972
soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 10:43:43 -05:00



DEPA PROV DIST

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION
DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA 
COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?

TIPO
MODALIDAD DE 

SELECCIÓN
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVACIONES

19 0 - NO FILTRO DESHIDRATADOR ROSCABLE DE 3/8 in PARA AIRE ACONDICIONADO #83 4010170100132047 40 - Unidad 58.00 1 - Soles  S/.                        3,735.20 15 00 00

20 0 - NO GAS COMBUSTIBLE MAP-PRO DE 14.1 ONZAS 1511151000012024 40 - Unidad 44.00 1 - Soles  S/.                        1,100.00 15 00 00

21 0 - NO MANGUERA AISLANTE TERMICA 3/4 in x 1/2 in x 6 ft 1311130900314000 40 - Unidad 154.00 1 - Soles  S/.                        1,309.00 15 00 00

22 0 - NO MANGUERA AISLANTE TERMICA 5/8 in x 1/2 in x 6 ft 1311130900314000 40 - Unidad 82.00 1 - Soles  S/.                           672.40 15 00 00

23 0 - NO MANGUERA AISLANTE TERMICA 1/2 in x 1/2 in x 6 ft 1311130900314000 40 - Unidad 74.00 1 - Soles  S/.                           421.80 15 00 00

24 0 - NO MANGUERA AISLANTE TERMICA 3/8 in x 1/2 in x 6 ft 1311130900314000 40 - Unidad 72.00 1 - Soles  S/.                           338.40 15 00 00

25 0 - NO MANGUERA SILICONADA DE PVC DE 3/8 in 4014200700083639 23 - Metro 680.00 1 - Soles  S/.                           952.00 15 00 00

26 0 - NO MINIBOMBA DE CONDENSADO PARA AIRE ACONDICIONADO 4010170400002033 40 - Unidad 5.00 1 - Soles  S/.                        1,765.00 15 00 00

27 0 - NO RELAY FAN PARA AIRE ACONDICIONADO, BOBINA DE 24 VAC 4220300100175961 40 - Unidad 48.00 1 - Soles  S/.                        2,280.00 15 00 00

28 0 - NO SOLDADURA DE COBRE AL 5 DE PLATA, 0.05 in x 1/8 in x 18 in 2327181200164845 40 - Unidad 200.00 1 - Soles  S/.                        2,280.00 15 00 00

29 0 - NO TACO DE EXPANSION DE 3/8 in 3116210300144093 40 - Unidad 100.00 1 - Soles  S/.                             95.00 15 00 00

30 0 - NO TERMOSTATO DIGITAL PROGRAMABLE PARA AIRE ACONDICIONADO 4111220900001888 40 - Unidad 35.00 1 - Soles  S/.                      10,146.50 15 00 00

31 0 - NO TRANSFORMADOR MONOFASICO 220/24 VAC 3912100600356710 40 - Unidad 30.00 1 - Soles  S/.                        3,450.00 15 00 00

32 0 - NO
TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE TIPO ACR DE 3/4 in DE DIAMETRO, LONGITUD DE 50 
PIES

4017161100086124 40 - Unidad 15.00 1 - Soles  S/.                        7,788.00 15 00 00

33 0 - NO
TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE TIPO ACR DE 3/8 in DE DIAMETRO, LONGITUD DE 50 
PIES

4017161100086126 40 - Unidad 20.00 1 - Soles  S/.                        4,809.00 15 00 00

34 0 - NO
TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE TIPO ACR DE 5/8 in DE DIAMETRO, LONGITUD DE 50 
PIES

4017161100086131 40 - Unidad 20.00 1 - Soles  S/.                        9,526.00 15 00 00

35 0 - NO
TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE TIPO ACR DE 1/2 in DE DIAMETRO, LONGITUD DE 50 
PIES

4017161100086135 40 - Unidad 5.00 1 - Soles  S/.                        1,694.00 15 00 00

36 0 - NO
TUBERIA DE COBRE FLEXIBLE TIPO ACR DE 1/4 in DE DIAMETRO, LONGITUD DE 50 
PIES

4017161100086127 40 - Unidad 5.00 1 - Soles  S/.                           683.00 15 00 00

37 0 - NO TUERCA DE BRONCE DE 5/8 in PARA AIRE ACONDICIONADO 3116169900009840 40 - Unidad 10.00 1 - Soles  S/.                           175.00 15 00 00

38 0 - NO TUERCA HEXAGONAL DE ACERO GALVANIZADO DE 3/8 in 3116174000279871 40 - Unidad 150.00 1 - Soles  S/.                           165.00 15 00 00

39 0 - NO UNION DE COBRE SOLDABLE DE 3/4 in 4017491200224019 40 - Unidad 60.00 1 - Soles  S/.                           180.00 15 00 00

40 0 - NO UNION DE COBRE SOLDABLE DE 5/8 in 4017491200224019 40 - Unidad 60.00 1 - Soles  S/.                           180.00 15 00 00

41 0 - NO
CABLE ELECTRICO UNIPOLAR DE COBRE DE 2.5 mm2, CLASE 2, 450 / 750 V, AISLANTE 
LS0H-80.

2612161300379254 40 - Unidad 8.00 1 - Soles  S/.                        1,439.60 15 00 00

42 0 - NO
CABLE ELECTRICO UNIPOLAR DE COBRE DE 4 mm2, CLASE 2, 450 / 750 V, AISLANTE 
LS0H-80.

2612161300379255 40 - Unidad 10.00 1 - Soles  S/.                        2,743.00 15 00 00

43 0 - NO TUBO CORRUGADO FLEXIBLE DE PVC DE 1/2 in, COLOR GRIS 3913160100360879 23 - Metro 400.00 1 - Soles  S/.                           320.00 15 00 00

44 0 - NO TUBERIA METÁLICA FLEXIBLE CON REVESTIMIENTO DE PVC DE 3/4 in x 100m 4018230600297824 40 - Unidad 2.00 1 - Soles  S/.                           980.00 15 00 00

45 0 - NO TERMINAL AISLADO TIPO HORQUILLA, PARA 10 - 12 AWG, DIAMETRO INTERNO 5.3 mm. 3912143200376065 40 - Unidad 200.00 1 - Soles  S/.                             54.00 15 00 00

Firmado digitalmente por
TOLEDO RAMIREZ Patricia
Isabel FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:07:41 -05:00

Firmado digitalmente por
ESPINOZA VALDIVIA Giovanni
Christian FAU 20131378972
hard
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:10:48 -05:00

Firmado digitalmente por
SILVESTRE VARGAS Fredy FAU
20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:16:28 -05:00

Firmado digitalmente por
CAJAHUANCA CHAVARRIA Sonia
Beatriz FAU 20131378972
soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 10:43:43 -05:00



DEPA PROV DIST

CÓDIGO ÚNICO 
DE INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O SELECCION
DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE DE LA 
COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
 N. 

REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?

TIPO
MODALIDAD DE 

SELECCIÓN
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN 

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN OBSERVACIONES

46 0 - NO TERMINAL AISLADO TIPO HORQUILLA, PARA 14 - 16 AWG, DIAMETRO INTERNO 5.3 mm. 3912143200376065 40 - Unidad 200.00 1 - Soles  S/.                             50.00 15 00 00

47 0 - NO TERMINAL AISLADO TUBULAR SOBREMOLDEADO, PARA 18 AWG, Longitud = 8 mm 3912143200376067 40 - Unidad 100.00 1 - Soles  S/.                             25.00 15 00 00

48 0 - NO
CABLE ELECTRICO UNIPOLAR DE COBRE DE 6 mm2, CLASE 2, 450 / 750 V, AISLANTE 
LS0H-80.

2612161300379251 40 - Unidad 6.00 1 - Soles  S/.                        2,615.40 15 00 00

49 0 - NO DUCTO FLEXIBLE CON AISLAMIENTO DE 10 in. 4010170800313986 40 - Unidad 8.00 1 - Soles  S/.                        1,588.00 15 00 00

90 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco
104 - Compras por catálogo (Convenio 

Marco)
1 - BIENES - 0 - NO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS (PLOTTERS) PARA LOS ÓRGANOS Y 
UNIDADES ORGÁNICAS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

4321210700070525 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 1.00  S/.                   117,133.05 00 00 00 00 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad
SUBGERENCIA DE 
ABASTECIMIENTO

SUBGERENCIA DE OPERACIONES 
Y PLATAFORMA TECNOLOGICA

0 - SI

Firmado digitalmente por
TOLEDO RAMIREZ Patricia
Isabel FAU 20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:07:41 -05:00

Firmado digitalmente por
ESPINOZA VALDIVIA Giovanni
Christian FAU 20131378972
hard
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:10:48 -05:00

Firmado digitalmente por
SILVESTRE VARGAS Fredy FAU
20131378972 soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 23-10-2024 17:16:28 -05:00

Firmado digitalmente por
CAJAHUANCA CHAVARRIA Sonia
Beatriz FAU 20131378972
soft
Motivo: Doy Visto Bueno
Fecha: 24-10-2024 10:43:43 -05:00

Firmado digitalmente por MESTANZA
MALASPINA Oscar Rafael FAU
20131378972 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24-10-2024 17:32:55 -05:00


